
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Programma del corso;                                                                          
2.                                                                                                               
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Marina Cossu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/11/2015 al 11/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

                  DELIBERAZIONE  n° 823 del 25/11/2015

Oggetto: Avvio  Evento  Formativo:  “L'appropriatezza  nelle  prescrizioni
farmaceutiche” 

PROPOSTA N° ____ DEL __/__/2015

Servizio: U.O. Formazione Continua

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott..ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 l'appropriatezza  prescrittiva  e  l'aderenza  alle  terapie  sono  di  fondamentale

importanza per garantire l'efficacia e la sicurezza dei trattamenti farmacologici ma
anche per assicurare la giusta allocazione delle risorse del Servizio Sanitario;

 l'AIFA (Agenzia Italiana del  Farmaco)  nel  monitoraggio effettuato nei  primi  nove
mesi del 2014 ha rilevato un andamento verso l'inappropriatezza nell'uso di alcuni
sartani, di inibitori di pompa e di alcuni farmaci antidiabetici;

DATO  ATTO  che  i  Responsabili  delle  UU.OO.  Farmacia  Territoriale  e  Farmacia
Ospedaliera hanno richiesto per le vie brevi l'attivazione dell'evento in oggetto;

RILEVATO che l'evento di cui trattasi verrà realizzato il giorno 27 novembre p.v., per un
totale di n. 4 ore di attività formativa, rivolto ai Medici di Medicina Generale, ai Medici di
Continuità Assistenziale e agli Specialisti Ambulatoriali ed Ospedalieri;

RITENUTO  di  dover  avviare  la  realizzazione  del  suddetto  evento  provvedendo  altresì
all'affidamento  degli  incarichi  di  docenza,  organizzazione  del  viaggio  e  soggiorno  del
docente esterno, e che la spesa, quantificata presuntivamente in complessivi € 350,00, è
imputata  sul  conto  A506030204 “spese  per  corsi  di  formazione  e  aggiornamento
professionale”,  Autorizzazione UAFOR  n.  1/2015 sub 58 – Centri  di  costo Z0101,  con
l'utilizzo  dei  fondi  della  formazione  specifica  “FORM2015-15  –  QUOTA FORMAZIONE
SPECIFICA  FARMACIA  OSPEDALIERA”  e  “FORM2015-16  –  QUOTA  FORMAZIONE
SPECIFICA FARMACIA TERRITORIALE;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA



a)  di  autorizzare  la  realizzazione  dell'evento  formativo  “L'appropriatezza  nelle  prescrizioni
farmaceutiche” programmato per il giorno 27 novembre 2015;

b) di dare atto altresì che la spesa, quantificata presuntivamente in complessivi  € 350,00, è
imputata sul conto A506030204 “spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”,
Autorizzazione UAFOR  n. 1/2015 sub 58 – Centri di costo Z0101, con l'utilizzo dei fondi della
formazione  specifica  “FORM2015-15  –  QUOTA  FORMAZIONE  SPECIFICA  FARMACIA
OSPEDALIERA”  e  “FORM2015-16  –  QUOTA  FORMAZIONE  SPECIFICA  FARMACIA
TERRITORIALE;

c) di dare mandato all'U.O. Formazione Continua di sovrintendere a tutti gli aspetti organizzativi
inerenti gli eventi in oggetto;

d) di dare mandato al Dirigente delle Funzioni Amm.ve del P.O. San Martino di porre in essere
tutti gli adempimenti necessari per il pagamento di quanto dovuto dietro presentazione di regolari
fatture e previa verifica e attestazione della regolarità da parte del Servizio competente;

e) di  trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al Servizio Amministrativo del
P.O. San Martino, al Direttore del Dipartimento Amministrativo, al Direttore del Dipartimento di
Prevenzione e al Servizio Bilancio  per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
             Dott. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 823 del 25/11/2015
	DELIBERA

